A *Adveniat regnum tuum; fiat voluntas tua, sicut in
 caelo et in terra. Atque ita, corruptibilibus corpo-
 reisque rebus praeteritis, intellectualia et caelestia
 succedent. Tunc etiam inconcussum regnum praer-
 erit saeculo nunquam transituro; novumque ac
 recens caelum, terraque nova existet; sicut ait
 propheta: Caelum erit novum, novaque terra: at-
 que haec ego coram me permanere mandabo, dicit
 Dominus⁶³.*

⁶³ Nam virtutes caelorum commovebuntur.

Quae priori saeculo deservebant virtutes, dum
 prior ille mundus subsisteret, et singulis ejus par-
 tibus praepositae fuerant, tunc demum commove-
 buntur, ut meliorem stationem nanciscantur. Nunc
 enim corruptilibus serviunt corporibus, sed illo
 saeculo vindicabuntur et ipsae ex servitio atque cor-
 ruptela in libertatem gloriae filiorum Dei. In praesenti
 enim creatura ingemiscit dum sensibillum
 corporum servit corruptelae, suamque stationem
 retinet, in qua eam rerum omnium Dominus col-
 locavit. Tunc vero in Servatoris Dei manifestatione,
 a praesenti expedita statu, in meliorem transibit.

⁶⁴ His autem fieri incipientibus, respicite et levate
 capita vestra.

Haec ait discipulis, non quod ipsis esset usque ad
 saeculi consummationem vita superfutura, sed quia
 fidem nobiscum unum corpus constituunt, necnon
 quotquot usque ad consummationem Christo credi-
 turi sunt, atque ejus causa praesentem vitam in hu-
 militate traducturi. Tunc igitur, re quam speramus,
 impetrata, tollemus oculos qui hactenus humi defixi
 erant, caputque erigemus qui olim depressi fuimus.
 Haec est enim quam exspectamus redemptio; quam
 reliqua etiam creatura omnis praestolatur, juxta
 apostolicam doctrinam, qua Paulus etiam imbutus
 ingemiscit⁶⁵ Servatoris vocibus obsecundans. Quan-
 donam autem appropinquatura sit redemptio, ac-
 curate docuit dicens: *His fieri incipientibus*. Cum
 enim jam dicta opera decurrent, haud videtur pro-
 pinquare redemptio, sed opere ipso compleri. Apo-
 stolus autem totius quoque creaturae redemptionem
 ac libertatem tunc fors docet, propter futuram scilicet
 ejus quoque in melius transformationem. Idcirco ait: *Et ipsa creatura vindicabitur e servitute
 corruptionis in libertatem gloriae filiorum Dei⁶⁶*.
 Nam cum omnes incorruptibiles atque immortales
 sanctique et beati filii Dei novum saeculum inco-
 lent, tunc opus erit ipsam quoque mundi fabricam,
 quae nunc corruptibili naturae obnoxia est, in im-
 mortalem converti substantiam atque a praesenti
 conditione expediti. Tempestive autem dictioni:
*Tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus
 cum gloria*, appones Daniellae prophetiam⁶⁷, in qua

⁶³ Isa. lxxv, 17. ⁶⁴ Luc. xxi, 26. ⁶⁵ Luc. xxi, 28. ⁶⁶ Rom. vii, 24. ⁶⁷ Rom. viii, 21. ⁶⁸ Dan. vii, 13.
 (73) Sequens fragmentum partim congruit cum proxime praecedentibus.

item Filius hominis, et aubea, et datum Filio hominis regnum spectabatur. Sed enim tunc quidem unus propheta divino Spiritu instinctus futuram rem cernebat; at consummationis tempore omnes, ut ait Servator⁶⁶, videbunt eum venientem in nube cum virtute magna vivifica et illuminatrice novi sæculi, cumque gloria magna, Patris videlicet divinitate.

Quandonam vero hæc fiet? Cum gentium tempora completa fuerint. Etenim absoluto quod iis definitum fuerat ætatum spatio, signa consummationis mundi exstahunt. Cojuscemodi vero signa hæc, Matthæo⁶⁷ Lucas dicendum permisit. Oportebit enim, magno luminari, ipso inquam Deo Verbo, cum virtute gloriaque multa alterum adventum suum ostensuro, subtrahere semet ac cedere solem, lunamque et cætera sidera, ut loco omnium ipse Filius hominis lucens, novum sæculum illuminet, prioræ mundi figura prætereunte, secundum apostolicum testimonium quod ait: *Præterit enim figura hujus mundi*⁷⁰. Cum ergo hæc figura præteribit, simul abibunt sol ac luna et stellæ. Obtenebrabitur autem tunc sol, non quod suum lumen amissurus sit, sed comparatione majoris obscuratus. Ergo laborum veluti suorum præmium capiet, ut fiat septemplex; ipsaque luna ut sol erit; stellæ denique eandem in melius provectionem experientur. Sed tamen tunc sol et luna otia buntur, neque ullus erit stellarum usus, quia jam nox non erit; etenim hæc quoque quiescent una cum cælo servitute liberatæ. Sic igitur novum sæculum absque sole, luna stellisque erit, luminis nostri die sanctas animas illustrans.

Quænam vero superventura sint mundo post luminarium obscurationem, et quamobrem, et unde pressura gentium eventura sit, declarat mox dicens: *Præ confusione sonitus maris et fluctuum arescentibus hominibus*. Et mihi videtur docere futuræ tunc conversionis initium fore ab humidæ substantiæ defectu. Hac enim in primis absorpta vel concreta, ita ut neque sonitus jam maris exaudiatur, neque fluctuum ejus commotio ob nimium æstum fiat, reliquæ mundi partes haud diutius consueta fruentes vaporacione ex humido elemento emissa, mutationem conversionemque patientur, cujus rei signa in sole, luna stellisque exstahunt. Nam sic facta universi perversione, mundique consummatione, exteriore hac figura prætereunte (priora enim abibunt ut posteriora subintroeant), consequens erit ut cæli quoque luminarium conversio quædam eveniat.